

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2016 № 149-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановления Правительства
области от 26.12.2013 № 1739-п
и от 26.12.2013 № 1741-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.12.2013 № 1739-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта и молодежной политики.»

1.2. В разделе 2 Порядка предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях, утвержденного постановлением:

1.2.1. В пункте 2.2 слова «за первую половину текущего месяца» заменить словами «в первой половине текущего месяца».

1.2.2. В пункте 2.3 слова «не позднее чем 15 и 27 числа каждого месяца» заменить словами «не позднее чем 11 и 26 числа каждого месяца».

2. Внести в постановление Правительства области от 26.12.2013 № 1741-п «О Порядке предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта и молодежной политики.»

2.2. В разделе 2 Порядка предоставления и расходования субвенции на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях, утвержденного постановлением:

2.2.1. В пункте 2.2 слова «за первую половину текущего месяца» заменить словами «в первой половине текущего месяца».

2.2.2. В пункте 2.3 слова «не позднее чем 15 и 27 числа каждого месяца» заменить словами «не позднее чем 11 и 26 числа каждого месяца».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков